
 

Uchwała Nr 77/VIII/2011 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia  28 kwietnia 2011 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  przedszkola publiczne 
prowadzone przez Miasto Ostrołękę 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się,  
co następuje: 

 

§ 1. 
 

Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Ostrołękę, 
zwane dalej „przedszkolami”, w zakresie programu wychowania przedszkolnego, 
obejmującego podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której mowa  
w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie  
na zasadach określonych w statucie przedszkola. 
 

§ 2. 
 

1. Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego są odpłatne.  

2. Opłata za świadczenia opiekuńczo-wychowawczo-bytowe udzielane przez przedszkola,  
w czasie przekraczającym 5 godzin przeznaczonym na realizację programu wychowania 
przedszkolnego, obejmuje koszty opieki i zajęć wspierających prawidłowy rozwój dziecka, 
w tym: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, 
zapewniających mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza 
przedszkolem, 

a) przygotowania miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 
b) nadzoru nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczynkiem dziecka, 
c) nadzoru nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 

na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu, 
2) zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, umożliwiających dziecku osiągnięcie dojrzałości 

szkolnej, 
3) zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych 

konkursach, imprezach artystycznych i okolicznościowych, 
4) gier i zabaw - wspomagających rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

usprawniających i korygujących wady wymowy dziecka, rozwijających zainteresowania 



dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiających dziecku właściwy rozwój 
emocjonalny i społeczny. 
 

§ 3. 
 

1. Opłata za świadczenie usług, o których mowa w § 2 ust. 2, za każdą zadeklarowaną przez 
rodziców (prawnych opiekunów) dziecka godzinę oraz za każdą rozpoczętą godzinę 
przekraczającą deklarowany czas pobytu dziecka w przedszkolu, udzielanych w czasie 
godzin pracy przedszkola  wynosi 0,22 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego 
ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.). 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych 
organizowanych na życzenie rodziców (prawnych opiekunów). 
 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 5. 
 

Traci moc uchwała Nr 161/XXVII/2008 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2008 r.  
w sprawie ustalenia odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola miejskie  
w Ostrołęce (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 60, poz.2141). 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 
 
 
 
 
 
 


